INDICAÇÃO Nº 9 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, a

instalação de um redutor de velocidade na Avenida do Contorno, próximo ao número

07, no bairro Caiçara.

JUSTIFICATIVA

O referido pedido busca atender uma reivindicação dos

moradores da via, tendo em vista os inúmeros acidentes que vem acontecendo entre

veículos e motociclista,s em decorrência da alta velocidade e da curva acentuada que

existe no local.

Sala das Sessões, 2 de fevereiro de 2021.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  2 de fevereiro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H9R9V9Y2H5N8M4X4
		2021-01-14T16:02:55-0300